1

РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРОС

СИЙСКАЯО

ФЕДЕРАЦИЯ

  ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

« 06»  декабря  2018 года           г. Грозный                                             № 91

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального

образования «город Грозный» за 9 месяцев 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ «О местном

самоуправлении в Чеченской Республике», Законом Чеченской Республики

от 14 июля 2008 года № 39-РЗ «О бюджетном устройстве, бюджетном

процессе и межбюджетных отношениях в Чеченской Республике»,

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «город

Грозный», заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального

образования «город Грозный» за 9 месяцев 2018 года, Грозненская городская

Дума

РЕШИЛА:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального

образования «город Грозный» за 9 месяцев 2018 года со следующими

показателями:

1) по доходам в сумме 4 558 833,8 тыс. руб. и по расходам в сумме

4 210 010,3 тыс. руб., с превышением доходов над расходами в сумме

348 823,5 тыс. руб. согласно приложению.

2

 2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица

плюс» и обнародованию в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                                                                             З.Х. Хизриев

дата номер

1 2 3 4 5 6

1 02.02.2018. 188

(Мэрия г. Грозный) В целях оплаты

членского взноса в Союз российских городов

за 2018 год:
116,7 116,7

2 28.02.2018. 339

(Мэрия г. Грозный) В целях оплаты

членского взноса в Союз городов воинской

славы за 2018 год:
141,8 141,8

3 14.03.2018. 347

(Мэрия г. Грозный) В целях оплаты

членского взноса в Ассоциацию

"Международная Ассамблея столиц и

крупных городов (МАГ)":

260,0 260,0

4 29.03.2018. 547

(Мэрия г. Грозный) В целях оплаты

ежегодного членского взноса в

Международную ассоциацию "Евразийское

региональное отделение Всемирной

организации "Объединенные Города и

Местные власти" за 2018 год:

118,3 118,3

5 03.04.2018. 585

(КГХ Мэрии г. Грозного) В целях

финансирования работ по устройству

тротуаров на территории г. Грозного:
5 000,0 2 188,0

6 03.04.2018. 587

 (Префектуры г. Грозного) В связи с

недостаточностью средств на содержание

префектур районов г. Грозного на 2018 год:
4 300,0 4 246,7

7 11.04.2018. 638

(Мэрия г. Грозный) В целях перечисления

годового членского взноса в Совет

муниципальных образований Чеченской

Республкики:

500,0 500,0

Отчет о выделении средств из Резервного фонда Мэрии города Грозного

за 9 месяцев  2018 года

Распоряжение Мэрии

г.Грозного Исполнено

ед.из.:тыс.руб.

№  Целевое назначение Предусмотрено

8 11.04.2018. 639

(Мэрия г. Грозный) В связи с

необходимостью устройства остановочных

павильонов:

1 000,0 1 000,0

9 11.04.2018. 643

(Префектура Ленинского района г. Грозного)

В целях дополнительного финансирвания

префектуры Ленинского района г. Грозного

на  2018 год:

5 000,0 3 249,2

10 13.04.2018. 690

(КГХ Мэрии г. Грозного) В целях

изготовления и установка информационных

указателей с наименованиями улиц и

объектов:

1 800,0 1 800,0

11 19.04.2018. 732

(КГХ Мэрии г. Грозного) В целях

проведения работ по устройству

металлических ограждений по проспекте

А.А. Кадырова (после тоннеля):

2 465,5 2 465,5

12 11.05.2018. 849

(КГХ Мэрии г. Грозного) В целях

приобретения и установки звуковой системы

рупорных громкоговорителей:

590,0 590,0

13 11.05.2018. 850

(КГХ Мэрии г. Грозного) В целях

проведения работ по устройству ограждений

на территорий Центрального кладбища г.

Грозного:

4 200,0 4 085,9

14 31.05.2018. 1250

(Грозненская городская Дума) В целях

дополнительного финансирования

Грозненской городской Думы на 2018 год:

2 050,0 0,0

15 31.05.2018. 1251

 (Мэрия г. Грозный) В целях

дополнительного финансирования Мэрии

г. Грозный на 2018 год:

2 300,0 0,0

16 04.06.2018. 1414

(Мэрия г. Грозный) В целях обеспечения

потребности в дополнительном

финансировании Единой дежурной -

диспечертской службы Мэрии г. Грозного на

2018 год:

1 107,9 0,0

17 04.06.2018. 1415

(Комитет по физической культуре и спорту

Мэрии г. Грозный) В целях финансирования

спортивных мероприятий:

3 200,0 3 181,7

18 04.06.2018. 1416
(Мэрия г. Грозный) В целях тематического

оформления улиц г. Грозного:
2 000,0 0,0

19 14.06.2018. 1526

(Префектура Ленинского района города

Грозный) В целях дополнительного

финансирования Префектуры Ленинского

района города Грозного на 2018 год

1 000,0 0,0

20 05.07.2018. 1782

(Мэрия г. Грозный) В целях стимулирования

творческой, профессиональной деятельности

работников дошкольных учреждений,

повышение их социальной защищенности,

финансовой поддержки, в соответствии с

Положением о грантах Мэра города

Грозного в сфере дошкольного образования

400,0 400,0

21 07.08.2018. 2026

(Мэрия г. Грозный) Во исполнение

подпункта 5 Положения о проведении

конкурса дизайнерских работ по разработку

Концепции и символики (логотипа)

праздничного оформления к 200-летию

основанию города Грозного, утвержденного

распоряжением Мэрии города Грозного от 10

апреля 2018 года № 630.

за счет средств, выделенных Грозненской

городской Думе распоряжением Мэрии г.

Грозного от 31 мая 2018 г. №1250

250,0 250,0

22 03.09.2018. 2060

(Мэрия г. Грозный) В целях стимулирования

творческой, профессиональной деятельности

работников учреждений образования,

повышение их социальной защищенности и

финансовой поддержки, в соответствии с

Положением о грантах Мэра города

Грозного в сфере образования, культуры и

искусства.

1 150,0 1 150,0

38 950,2 25 743,8                                                      ИТОГО

Начальник бюджетного отдела                                                                                                Р.Ж. Абдулгажиева

бюджет субъекта

Российской Федерации

бюджеты внутригородских

муниципальных образований

городов федерального значения

бюджеты городских

округов

бюджеты городских

округов с

внутригородским

делением

бюджеты

внутригородских

районов

бюджеты

муниципальных

районов

бюджеты городских

поселений

бюджеты сельских

поселений

бюджет

территориального

государственного

внебюджетного фонда

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

910 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

911 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

912 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

913 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

914 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

915 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

916 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

917 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

918 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

919 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

920 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

922 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

923 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

924 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

925 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

927 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

928 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

929 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

930 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

931 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

932 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

933 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

934 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

935 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

936 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

937 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

938 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

939 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

940 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

941 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

942 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

943 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

944 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

945 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

946 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

947 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

948 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

949 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

950 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

951 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

952 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

953 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

954 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

955 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

956 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

957 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В

ы

б

ы

т

и

я

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Субвенции

Дотации

Бюджеты внутригородских районов,   в том числе по видам выбытий:

Иные межбюджетные трансферты

Трансферты бюджету территориального фонда

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Уменьшение внутренних заимствований

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

Бюджеты внутригородских районов,   в том числе по видам выбытий:

Субсидии

Субсидии

Бюджеты городских округов с внутригородским делением,   в том числе по видам

выбытий:

Субвенции

Дотации

Иные межбюджетные трансферты

Трансферты бюджету территориального фонда

Трансферты бюджету территориального фонда

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Уменьшение внутренних заимствований

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

Бюджеты городских округов с внутригородским делением,   в том числе по видам

выбытий:

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

Бюджеты городских округов,   в том числе по видам выбытий:

Субсидии

Субвенции

Дотации

Иные межбюджетные трансферты

Дотации

Иные межбюджетные трансферты

Трансферты бюджету территориального фонда

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Уменьшение внутренних заимствований

В

ы

б

ы

т

и

я

 Всего выбытий

Бюджет субъекта Российской Федерации,   в том числе по видам выбытий:

Бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения,   в том числе по видам выбытий:

Бюджеты городских округов,   в том числе по видам выбытий:

Уменьшение внутренних заимствований

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

Бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального

значения,   в том числе по видам выбытий:

Субсидии

Субвенции

4. Таблица консолидируемых расчетов

Наименование показателя
Код

строки

Поступления

 Всего выбытий

Бюджет субъекта Российской Федерации,   в том числе по видам выбытий:

ИТОГО

1

Иные межбюджетные трансферты

Трансферты бюджету территориального фонда

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Субсидии

Субвенции

Дотации

958 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

959 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

960 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

961 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

962 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

963 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

964 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

965 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

966 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

968 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

969 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

970 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

971 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

972 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

973 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

974 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

975 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

976 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

977 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

978 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

979 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

980 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

981 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

982 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

983 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

984 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

985 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

986 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

987 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

988 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

989 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

990 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

991 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

992 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

993 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

994 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

995 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

997 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

998 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

999 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Начальник ОУ и О
Х. Р. Шаипова

(подпись) (расшифровка подписи)

1 ноября 2018 г.

Начальник
Р. С. Сакказов

(подпись) (расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы
(подпись) (расшифровка подписи)

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Уменьшение внутренних заимствований

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

В

ы

б

ы

т

и

я

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда,   в том числе

по видам выбытий:

Субсидии

Субвенции

Дотации

Иные межбюджетные трансферты

Трансферты бюджету территориального фонда

Иные межбюджетные трансферты

Трансферты бюджету территориального фонда

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Уменьшение внутренних заимствований

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

Бюджет территориального государственного внебюджетного фонда,   в том числе

по видам выбытий:

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

Бюджеты сельских поселений,   в том числе по видам выбытий:

Субсидии

Субвенции

Дотации

Бюджеты сельских поселений,   в том числе по видам выбытий:

Дотации

Иные межбюджетные трансферты

Трансферты бюджету территориального фонда

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Уменьшение внутренних заимствований

Уменьшение внутренних заимствований

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

Бюджеты городских поселений,   в том числе по видам выбытий:

Субсидии

Бюджеты городских поселений,   в том числе по видам выбытий:

Субвенции

Дотации

Иные межбюджетные трансферты

Трансферты бюджету территориального фонда

Бюджеты муниципальных районов,   в том числе по видам выбытий:

Возврат неиспользованных остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов прошлых лет

Выдача бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

Уменьшение внутренних заимствований

Обслуживание внутренних долговых обязательств (в части процентов, пеней и

штрафных санкций по полученным бюджетным кредитам)

Бюджеты муниципальных районов,   в том числе по видам выбытий:

Субсидии

Субвенции

В

ы

б

ы

т

и

я